

# ROZPOČET

Stavba:

Požiarna zbrojnica - rekonštrukcia

Objekt:

**02 - Stavebné práce**

JKSO:

Miesto: Unín

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Unín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. Ľubomír Foriška

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Miroslava Bederková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**0,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	0,00	20,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**0,00**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Požiarna zbrojnica - rekonštrukcia

Objekt:

**02 - Stavebné práce**

Miesto: Unín

Dátum:

Objednávateľ: Obec Unín

Projektant:

Ing. Ľubomír  
Foriška

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ing. Miroslava  
Bederková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**0,000**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				0,000
D	2		Zakladanie				0,000
1	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	2,050		0,000
	VV		mč 109				
	VV		4,1*5*0,1		2,050		
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				0,000
2	K	317944313.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	t	0,089		0,000
	VV		nosník P1				
	VV		3*29,5/1000		0,089		
3	K	319201311.S	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	1,080		0,000
	VV		3*0,18*2		1,080		
4	K	346244381.S	Plentovanie oceľ. valcov. nosníkov jednostranné tehľami na maltu pri výške stojiny do 300 mm	m2	1,080		0,000
	VV		3*0,18*2		1,080		
5	K	K311232468	Murovanie stien nosných (m3) z tehál pálených HELUZ 30 P 15 na pero a drážku, na maltu MVC (300x247x238)	m3	4,833		0,000
	VV		domurovanie obvodového múru z jestvujúcich tehál				
	VV		1,2*7,323*0,55		4,833		
	VV		Súčet		4,833		
6	K	K311272124	Murivo nosné (m3) z tvárníc YTONG hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	m3	18,533		0,000
	VV		štitý				
	VV		(9,6*(8,05-2,74)/2)*2*0,3		15,293		
	VV		4*2,7*0,3		3,240		
	VV		Súčet		18,533		
D	4		Vodorovné konštrukcie				0,000
7	K	K417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	7,714		0,000
	VV		0,25*0,3*7,3		0,548		
	VV		0,25*0,5*(22,712*2+9,6*2-7,3)		7,166		
	VV		Súčet		7,714		
8	K	K417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	32,312		0,000
	VV		0,25*2*7,3		3,650		
	VV		0,25*2*(22,712*2+9,6*2-7,3)		28,662		
	VV		Súčet		32,312		
9	K	K417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	32,312		0,000
10	K	K417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,499		0,000
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,000
11	K	631315661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	4,575		0,000
	VV		mč 109				
	VV		4,1*5*0,15		3,075		
	VV		nájazdová rampa				
	VV		2,5*3*0,2		1,500		
	VV		Súčet		4,575		
12	K	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	4,575		0,000
13	K	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	4,575		0,000
14	K	631362442	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	33,600		0,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		4,1*5*1,2+2,5*3*1,2		33,600		
15	K	632452290	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 50 mm	m2	20,500		0,000
	VV		4,1*5		20,500		
16	K	K612401391	Omiетка jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	11,000		0,000
	VV		vybúrané ostenia brán				
	VV		9+2		11,000		
17	K	K612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akoukoľvek šírky ryhy	m2	10,000		0,000
	VV		po remeslách				
	VV		10		10,000		
	VV		Súčet		10,000		
18	K	K612421131	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, štuková	m2	331,712		0,000
	VV		mč 103				
	VV		3,75*(7,323*2+(4,83+2,027+0,63+1)*2+0,46*2+1,33*2)-3*3,5*2-0,8*2		109,400		
	VV		mč 105				
	VV		2,99*(1,25*2+1,599*2)-0,6*2*2		14,637		
	VV		mč 106				
	VV		1,5*(1,416*2+1,25*2)-0,6*2		6,798		
	VV		mč 107				
	VV		2,99*(1,3*2+1,3*2)-0,6*2-0,8*2		12,748		
	VV		mč 108				
	VV		2,99*(7,39*2+1,47*2+3,114*2)-0,9*2-0,8*2-0,6*2-1*1,8-1,2*1		64,005		
	VV		mč 109				
	VV		2,99*(4,108*2+5,011*2)-2,5*2,8-0,9*2		45,732		
	VV		mč 110				
	VV		2,99*(1,54*2+2,2*2)-0,8*2*2		19,165		
	VV		mč 111				
	VV		2,99*(5,629*2+5,011*2)-1,2*1-0,8*2*2		59,227		
	VV		Súčet		331,712		
19	K	K612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	199,472		0,000
	VV		domurovaná časť obvodového múru z jestvujúcich tehál				
	VV		1,2*7,323		8,788		
	VV		vence				
	VV		0,25*7,3		1,825		
	VV		0,25*(22,712*2+9,6*2-7,3)		14,331		
	VV		štíty				
	VV		(9,6*(8,05-2,74)/2)*2*3		152,928		
	VV		4*2,7*2		21,600		
	VV		Súčet		199,472		
20	K	K612465182	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaInterior hr. 3 mm	m2	199,472		0,000
21	K	K612481121	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	219,419		0,000
	VV		199,472*1,1		219,419		
	VV		Súčet		219,419		
22	K	K622454121	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 10% štukových hladných	m2	242,786		0,000
23	K	K622466136	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 15 mm	m2	71,232		0,000
	VV		domurovaná časť obvodového múru z jestvujúcich tehál				
	VV		1,2*7,323		8,788		
	VV		vence				
	VV		0,25*7,3		1,825		
	VV		0,25*(22,712*2+9,6*2-7,3)		14,331		
	VV		štíty				
	VV		(9,6*(8,05-2,74)/2)		25,488		
	VV		4*2,7		10,800		
	VV		okolo vybúraných plôch				
	VV		10		10,000		
	VV		Súčet		71,232		
24	K	K622466183	Vonkajšia omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaExterior hr. 3 mm	m2	71,232		0,000
25	K	K622481122	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	78,355		0,000
	VV		71,232*1,1		78,355		
26	K	K622491401	Fasádny náter napr. BAUMIT NanoporColor	m2	242,786		0,000
	VV		11,5*4,5+11,2*3,245		88,094		
	VV		18,7*3		56,100		
	VV		4,1*7+4,1*5+4,7*6		77,400		
	VV		9,6*2,74+9,6*(8,05-2,74)/2		51,792		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		-(1,8*1+0,8*2*3+3*3,5*2+1,2*1+1,8*1)		-30,600		
	VV		Súčet		242,786		
27	K	K941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	200,000		0,000
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,000
28	K	989281353	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - sypký materiál hmotn. nad 900-1500 kg/m3, vodor. presun v úrovni do 10 ms naložením, vyložením a jazdou späť s prázdny fúrikom	m3	10,000		0,000
	D	99	Presun hmôt HSV				0,000
29	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	126,520		0,000
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				0,000
	D	713	Izolácie tepelné				0,000
30	K	K713132133	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prilepením	m2	16,156		0,000
	VV		zateplenie vencov				
	VV		0,25*7,3		1,825		
	VV		0,25*(22,712*2+9,6*2-7,3)		14,331		
	VV		Súčet		16,156		
31	M	M2837650030	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	m2	16,479		0,000
	D	762	Konštrukcie tesárske				0,000
32	K	K762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	50,000		0,000
33	K	K762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	346,200		0,000
	VV		312,8+10,8+19,8+2,8		346,200		
	VV		Súčet		346,200		
34	K	K762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	44,000		0,000
35	M	M6051590000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' I	m3	8,745		0,000
36	K	K762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	42,000		0,000
37	K	K762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	920,000		0,000
38	K	K762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	325,000		0,000
39	M	M6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	2,480		0,000
40	K	K762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	10,430		0,000
	VV		7,95+2,48		10,430		
	VV		Súčet		10,430		
41	K	K762810023	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	125,480		0,000
	VV		SK1				
	VV		62,74*2		125,480		
	VV		Súčet		125,480		
42	K	K762822120	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 144-288 cm2	m	265,900		0,000
	VV		17,2+97,2+52,5+49,5+49,5		265,900		
	VV		Súčet		265,900		
43	K	K762822130	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	28,000		0,000
44	M	M6051592500	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' I L=200-375cm 160x160,180,220mm	m3	30,240		0,000
45	K	K762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	4,560		0,000
46	K	K998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	24,118		0,000
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				0,000
47	K	K763132110	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	138,290		0,000
	VV		62,12+2,02+1,77+1,63+24,04+20,22+3,16+23,33		138,290		
	VV		Súčet		138,290		
48	K	K763161111	SDK podkrovie KNAUF K311-2, závesná kca drevená montážna lata, dosky GKB hr. 12,5 mm, TI hr. 50 mm, parozábrana	m2	126,725		0,000
	VV		10*9,5+2,35*6,75*2		126,725		
	VV		Súčet		126,725		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	K998763301	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	3,931		0,000
D 764			Konštrukcie klampiarske				0,000
50	K	K764313282	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, šírky 670 mm, sklon nad 30° do 45° vrátane doplnkov a príslušenstva	m2	319,000		0,000
	VV		7*23,5-4*2,5		319,000		
	VV		Súčet		319,000		
51	K	K764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpapové polkruhové r.š. 330 mm	m	42,000		0,000
	VV		23+19		42,000		
	VV		Súčet		42,000		
52	K	K764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	16,500		0,000
	VV		4,5+3+4+5		16,500		
	VV		Súčet		16,500		
53	K	K998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,271		0,000
D 766			Konštrukcie stolárske				0,000
54	K	766661422	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	3,000		0,000
55	M	611720000100	Dvere protipožiariarne plné, šírka 600-900 mm, štandard I. (EW30+C3) so samozatváračom	ks	3,000		0,000
56	K	K766241014	Montáž dreveného samonosného schodiska zadlabávaného lomeného L s podestou bez podstupnic	m	5,000		0,000
57	M	M6123301100	Dodávka dreveného schodiska podľa ponuky	ks	1,000		0,000
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				0,000
58	K	K767653220	Montáž vrát posuvných, osadzovaných do oceľov. zárubne z dielov, s plochou nad 6 do 9 m2	ks	3,000		0,000
59	M	M5530100151R	Sekcionálna brána 3 x 3,5 m	ks	2,000		0,000
60	M	M5530100151R1	Sekcionálna brána 2,5 x 2,8 m	ks	1,000		0,000
61	K	K767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	723,490		0,000
	VV		2*25,3*10,4		526,240		
	VV		7,5*26,3		197,250		
	VV		Súčet		723,490		
62	M	M1338031500	Tyč oceľová prierezu DN 10 mm oceľ ozn. 10 370	t	0,723		0,000
	VV		723,490/1000		0,723		
	VV		Súčet		0,723		
D 775			Podlahy vlysové a parketové				0,000
63	K	K775550110	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne vrátane líšt	m2	65,940		0,000
64	M	M6119800901	Laminátové parkety 7 mm, PARKETT PLUS	m2	67,259		0,000
65	K	K775592110	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m2	65,940		0,000
66	M	M2837712000	Podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 2 mm	m2	67,918		0,000
67	K	K998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,503		0,000
D 784			Dokončovacie práce - maľby				0,000
68	K	K784410120	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3, 80 m	m2	714,619		0,000
	VV		sadrokartony				
	VV		437,164+277,455		714,619		
	VV		Súčet		714,619		
69	K	K784410501	Prebrúsenie a oprášenie hrubozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	437,164		0,000
	VV		opravované plochy				
	VV		336,912		336,912		
	VV		veža				
	VV		10*(1,5*2+1,5*2)-1*1*4+2,99*(2,2*4+3*2)		100,252		
	VV		Súčet		437,164		
70	K	K784452373	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	437,164		0,000
71	K	K784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	277,455		0,000
	VV		stropy				
	VV		5,57+2,58+62,12+4,29+2,02+1,77+1,63+24,04+20,22+3,16+2,33		150,730		
	VV		podkrovie				
	VV		10*9,5+2,35*6,75*2		126,725		
	VV		Súčet		277,455		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				0,000
72	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	21,750		0,000
		VV	4,1*5+0,5*2,5		21,750		
73	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,007		0,000
		VV	21,75*0,0003 'Přepočítané koeficientom množstva		0,007		
74	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	21,750		0,000
75	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	25,013		0,000
		VV	21,75*1,15 'Přepočítané koeficientom množstva		25,013		
76	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,125		0,000
D 777			Podlahy syntetické				0,000
77	K	777110030	Epoxidové protišmykové pojazdné podlahy suterénov a základových dosiek, penetrácia, HI stierka s pieskom, uzatvárací náter Sikafloor 2530 W	m2	20,500		0,000
D 783			Nátery				0,000
78	K	783172510	Nátery ocel.konštr. polyuretánové ťažkých A dvojnásobné 2x s emailovaním.- 140µm	m2	25,000		0,000
D M			Práce a dodávky M				0,000
D 21			M - Elektromontáže				0,000
79	K	KEL001	Dodávka montáž rozvodov elektroinštalácie vrátane svietidiel	kpl	1,000		0,000
80	K	KEL002	Bleskozvod	kpl	1,000		0,000